www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

354 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Março de 2022 • Edição IVDXXXII

ld:09FEBDA41DF66CCE

Jâ; ESTADO DO PIAUI
. - PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ
~ "'"""" º' ' CNPJ. : 06.554.265/0001·18 omagua Av. Padre Plácido, S/Nº - Cen\ro - CEP: 64.970-000

(!')tf.alxúlun:cwinuaJ PARNAGUA- PI

EXTRA TO DE RETIFICAçAO

111 TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 005/2021-

DISP/CPL/PMP/PI · ERRATA

O MUNICÍPIO DE PARNAGUA, por meio da CPL, designada por Portaria, torna público A ERRATA

referente ao processo em epigrafe, conforme extrato publicado no Diário Oficial dos Municípios no

dia 25 de fevereiro de 2022, na edição de N2 IVDXXII, Página 324. De forma que onde se lê: CNPJ DE

N2 18.594.351/0001-33, Leia-se: CNPJ DE N2 15.351.780/0001-91.

Luciano Lopes Freitas
Presidente CPL

ld:030E624A4A446CCB

~ ESTADO DO PIAUI
~ PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ
~ ' CNPJ.: 06.554.265/0001-18
r ~ 1 ~ua Av. Padre Plácido, S/Nº - Centro - CEP: 64.970-000

(!')tf.a/Jallu,,""'1IÍIIJJa.l , -

EXTRATO DE RETIFICAç/.O

EXTRA TO CONTRATO NII 005/2021-DISP-CPL · ERRATA

O MUNlcf PIO DE PARNAGUÁ, por meio da CPL, designada por Portaria, torna público A ERRATA

referente ao processo em epigrafe, conforme extrato publicado no Diário Oficial dos Municípios no

dia 28 de setembro de 2021, na edição de N2 IVCDXVI, Página 53. De forma que onde se lê: CNPJ DE

N2 18.594.351/0001-33, Leia-se: CNPJ DE N2 15.351.780/0001-91.

Luciano Lopes Freitas
Presidente CPL

ld:05D4ED3B0558739E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MORRO CABEÇA NO TEMPO
Comissão Perroonente de Licitoçõo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO

A V1SO DE CONVOCAÇÃO

O município de Morro Cabeça no Tempo - P~ através da CPL, Convoca as empresas participantes, para se murem presentes
para dar continuidade aos procedimentos n:fmnte à Tomada de Preço nº 04/2022. O objeto da pn:senle licitação consiSIC na
contl1taçio de empresa Especializada pan manutenção na rede de iluminação pública do município de Morro Cabeça no
Tempo-PI, às 09:00br do dia 17 de março de 2022. Mais info~ cslào disponlveis no edital no sile:
http://www.Jce.pi.gov.br, e no Departamento de LiciJações desla Pn:feitura, localizado na rua Izidio Batista, SIN, Cidade Nova,
Morro Cabeça no Tempo-PI.

Morro Cabeça no Tempo-PI, 14 de março de 2022.

Andn:ia Batista Duane.
Presidente CPL/MCT

ld:089B782BC06C7426

TERMO DE lUNVALIDAÇÃO

Considerando as disposições da lei 8.666'93, especialmeole em seu anigo 61, paragrafo único, que detennina como indispensáve 1 para
a eficácia dos contratos da Administração a providência n:laliva à publicação n:sumida do n:-spectivo instrumento;

Considerando que constatamos somente agora que o exlrato do conlrato nº 017/2022 que consta no anexo único deste ato, ainda não foi
publicado;

Considerando o poder-devi:r da AdmÍiiliilrdÇào de conv-,lidar os aios que não possuam vícios insanáveis, como os de objelo, motivo e
finalidade, nem mesmo prejuízo a direitos de terceiros;

Considerando que não se constata, na ausência da publicação do extrato do contrato do anexo único, qualquer lesão ao intmsse
público, uma vr:z que os n:spectivos proccdimenJos transcom:ram na forma da le~ com proposta que apn:senlou melhores condições
para a administração;

Coooidemndo, ainda, o (li;posto no urtigo 55 da Lei 9.784199-Lei do Processo Adminiltrativo da União, que aulorizn a convalidação,
pela própria administração, de atos que se evidencie ar.arretarem lesão ao inleresse público nem p~uízo a leiteiros, nos quais sejam
cons1atados apenas defeüos sanáveis;

Fica convalidado o ato n:lativo ao extraio do contrato nº 017/2022, que cons1a do anc,,to único deste alo administrativo, devendo
ocorrer a sua n:spectiva publicação, na forma da Lei 8.666/!13, convalidaçào esta respaldada aos princípios da Administração Pública e
na Lei Federal n' 9. 784199, visto que não se verifica lesão ao interesse público nem prejulz.o a Jerceiros, senoo vicio sanável na forma
dalel

Contrato n• 017/2022

ProctSso n' 023/2022

Procedimento o' 010/2022

Mauro César ~eira Júnnior
Prefeito Municipal

ld:0471A7C2A7CE7429

LAGOA, II N9111111AIIINICINL,_

IXlmtl

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ/PI, CNPJ N" 01.612.583/0001-74

Contratado: MARIA DOS HUMILDES OLNEIRA DE LIMA - ME, CNPJ N" 08.188.433/0001-24

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI

Fundamento: Lei 14.133/21 n' an. 75, inciso U.

Valor Global: RS RS 49.460,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e sessenta reais)

Fonte de Recursos: Próprios / Outros.

Elemento de dcspe.,a: 4.4.90.52.00 • Equipamentos e Material Permanente

Data da assinatura: 10 de janeiro de 2022.

Vigência: até 31 de dc:zcmbro de 2022